UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SXD Ninh Bình, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thông xe cầu phao Ninh Cường tại Km74+391/QL.37B

Do ảnh hưởng của bão và lũ trên sông Ninh Cơ, cầu phao Ninh Cường tại
Km74+391/QL.37B dừng hoạt động và cất vào âu dấu kể từ ngày 01/10/2025.

Trên cơ sở theo dõi dự báo thời tiết khí hậu thủy văn quốc gia, cập nhập tình
hình mực nước, điều kiện thời tiết tại vùng hoạt động cầu phao Ninh Cường tại
Km74+391/QL.37B.

Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình thông báo:
1. Cầu phao Ninh Cường được lắp đặt, thông xe hoạt động trở lại kể từ

16h00' ngày 21/10/2025.
2. Yêu cầu đối với Công ty cổ phần xây dựng Hoàng Nam: Thực hiện theo

đúng quy định về quản lý và tổ chức vận hành, khai thác cầu phao đã được phê
duyệt. Các phương tiện tại cầu phao đưa vào khai thác sử dụng phải đảm bảo đầy
đủ các tiêu chuẩn kỹ thuật an toàn. Công tác tổ chức vận hành phải tuyệt đối đảm
bảo an toàn cho người, phương tiện qua cầu phao.

3. Giao các phòng chuyên môn, Trung tâm Bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông,
Trung tâm Điều hành giao thông thuộc Sở căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ thường
xuyên kiểm tra, phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định.

4. Đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình Ninh Bình, UBND các xã và các cơ
quan hữu quan thông báo nội dung thông xe hoạt động trở lại cầu phao Ninh Cường
để các đơn vị vận tải, các tổ chức, cá nhân biết.

Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình trân trọng thông báo./.
Nơi nhận:
- Uỷ ban nhân dân tỉnh; (để b/c)
- Cục Đường bộ Việt Nam; (để b/c)
- Đ/c Giám đốc Sở; (để b/c)
- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;
- Công an tỉnh Ninh Bình;
- Báo và Phát thanh, truyền hình Ninh Bình; (để TB trên
truyền hình, phát thanh);
- UBND các xã: Ninh Cường, Minh Thái, Nghĩa Hưng,
Quang Hưng;
- Trang TTĐT Sở;
- Phòng VT, PT&NL;
- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;
- Trung tâm bảo trì KCHTGT;
- Trung tâm Điều hành giao thông;
- Công ty CP XD Hoàng Nam;
- Hiệp hội vận tải ô tô Ninh Bình;
- Lưu: VT, KCHT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Mạnh Khiêm

2

		2025-10-21T14:13:19+0700

		2025-10-21T14:23:17+0700

		2025-10-21T14:23:17+0700

		2025-10-21T14:23:17+0700

		2025-10-21T14:23:17+0700